1 Itt így, de az összes többi előforduláskor „i” betűvel áll.    2 A „litteris” szó tollban 
maradt.    3 A szót mindvégig egy „u” betűvel írták.    4 A folt miatt bizonytalanul 
olvasható szó, de az előtte lévő két szó alapján a kifejezésben ez szokott állni.

2

1444. szeptember 14.
Szaniszló leleszi prépost és a konvent emlékezetül adja, hogy Gégényi Vince fia, 
Miklós meg Dénes fiai, Sebestyén és Péter elzálogosították a Szabolcs megyei külgé-
gényi birtokrészüket a Kemecseieknek 26 aranyforintért.

Foltos, szakadozott papíron, a hátlap közepén kerek pecsét darabkáival. HU MNL 
SzSzBML XV.21. Középkori okl. gyűjt. 98. (DF 296 063.) – A hátlapon felül 
korábbi jelzete: numero 50; alul: non solvit.

Nos Stanislaus prepositus et conventus e[ccles]ie Sancte Crucis de Lelez memo-
rie commendamus, quod Nicolao filio Vincentii et Sebastiano filio Dionisii de 
Gegen onus et gravamen Petri de dicta Gegen, fratris ipsius Sebastiani, idem 
Sebastianus ad subscripta illib[ate] observanda super se assumpmendo coram 
nobis personaliter constitutis per eosdem Nicolaum et Sebastianum confessum 
extitit nostri in presentia pariter et relatum, quod ipsi quadam indigentia coacti 
totalem portionem eorum possessionariam ipsos in possessione Kwlgegen vo-
cata in comitatu de Zaboch habita tangentem et concernentem, cum cunctis 
suis utilitatibus, proventibus et pertinentiis quibuscumque Ladislao, Matheo, 
Stephano, Andree (!) et Iacobo de Kemeche in viginti sex florenis auri puri 
plene, ut dictum est, habitis ab eisdem et realiter receptis pignori obligassent 
obligaruntque coram nobis eo modo, quod dum et quandocumque ipsi dictam 
totalem portionem eorum possessionariam a prefatis Ladislao, Matheo, Ste-
phano, Andree (!) et Iacobo de Kemeche redimere possent et valerent, extunc 
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iidem rehabitis premissis viginti sex florenis auri puri plene et exintegro ac pure 
et simpliciter absque scilicet decima et nona partibus eandem totalem portio-
nem possessionariam eisdem Nicolao et Sebastiano aut Petro omni occasione 
cessante litisque protractione quavis semota remittere et resignare tenerentur. 
Assumpmentes nichilominus iidem Nicolaus et Sebastianus ac obligantes se 
infra tempus redemptionis dicte totalis portionis eorum possessionarie in paci-
fico dominio ipsius memoratos Ladislaum, Matheum, Stephanum, Andream et 
Iacobum de Kemeche contra quoslibet impetitores causidicos iuridice conser-
vare, defensare atque expedire ipsorum laboribus et expensis harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in festo exaltationis Sancte 
Crucis, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.

3

1458. január 29.
Bacskai172 Balázs leleszi prépost és a konvent emlékezetül adja, hogy Lövői Péter 
fia, János és Gergely fia, Tamás testvéreik és rokonaik nevében is elzálogosítják Gé-
gényi Miklósnak a Szabolcs megyei Gégény birtokon lévő harmadrészük negyedét 
tíz aranyforintért.

Szakadozott, lyukas és vízfoltos papíron, hátlapján kerek pecsét nyomával. HU 
MNL SzSzBML XV.21. Középkori okl. gyűjt. 99. (DF 296 064.) – A hátlapon 
felül korábbi jelzete: numero 83; a pecsét alatt fejjel lefelé olvashatatlan szöveg.

Nos Blasius prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez memorie 
commendamus, quod Iohanne filio Petri et Thoma filio Gregorii de Lewe onera 
et gravamina Ladislai et Anthonii litterati fratrum ac nobilium dominarum 
Barbara Stephani de Besenywd et Elena vocatarum Damyani de Adon consor-
tum, sororum scilicet carnalium ipsius Iohannis, necnon Ladislai et Iohannis 
filiorum Stephani de dicta Lewe, necnon Petri et Gregorii filiorum Georgii Ho-
dos de Zakol condivisionalium fratrum ipsorum in subnominandis observanda 
communiter in se recipientes coram nobis personaliter constitutis per eosdem 
Iohannem et Thomam confessum extitit nostri in presentia pariter et relatum, 
quod ipsi quadam necessitate compulsi quartam partem tertie partis portio-
num ipsorum possessionariarum in possessione Gegen vocata in comitatu de 
Zabolch existenti penes enim domum et curiam Nicolai de Gegen in eadem 

172 Kumorovitz B.: A leleszi prépostság tagjai 28.
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habitas, et a parte septemtrionali sitam et habitam, cum cunctis ipsius quarte 
partis dicte tertie partis portionum possessionariarum utilitatibus, proventi-
bus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem 
quartam partem dicte tertie partis portionum possessionariarum undique de 
iure spectantibus et pertinentibus prefato Nicolao de Gegen, fratri ipsorum 
condivisionali in decem florenis auri puri plene, ut dictum est, habitis ab eo-
dem et receptis pignori obligassent obligaruntque coram nobis eo modo, quod 
quandocumque ipsi aut fratres ipsorum predicti prescriptam quartam partem 
ipsius tertie partis portionum possessionariarum a prefato Nicolao de Gegen 
redimere possent et valerent, extunc idem Nicolaus rehabitis prescriptis decem 
florenos auri puri plene et integraliter, salvis scilicet decima et nona partibus 
eandem eisdem omni occasione cessante litique quavis et (!) relegata remittere 
et resignare teneretur, infra vero tempus redemptionis prescripte quarte par-
tis portionum possessionariarum in pacifico dominio ipsius prefati Iohannes 
et Thomas de Lewe annotatum Nicolaum de Gegen contra quoslibet impeti-
tores et causidicos ipsorum laboribus propriis et expensis iuridice conservare 
et expedire tenerentur, ad quod prelibati Iohannes et Thomas se personaliter, 
dictos autem fratres et [sorores e]orum ad onera pre[a]ss[umpta] sponte obli-
garunt coram nobis vigore presentium med[iante]. Datum in dominica proxi-
ma ante festum purificationis Beate Marie virginis, anno Domini millesimo  
quadringentesimo quinquagesimo octavo.

4

1519. október 11.
II. Lajos király (nevében a személynök) meg nem jelenésük miatt megbírságolja az 
alpereseket, Perényi Imre fiát, Pétert, Kelecsényi Kis Tamást, Gégényi Selypi Ger-
gelyt, Csúri Antalt, Lászlót és Mátét Megyeri István ellenében.

Szakadt, hiányos, vízfoltos papíron, vörös viaszba nyomott papírfelzetes zárópe-
cséttel. HU MNL SzSzBML XV.21. Középkori okl. gyűjt. 101. (DF 296 066.) –  
A hátlapján felül: [… … … …] Francisci confessoris 1516. – Alul a korábbi jelzete: 
numero 207; a közepén címzés: pro nobilibus Stephano de Megyer contra magnificum 
Petrum de Peren filium spectabilis et magnifici Emerici de Peren alias regni nostri 
Hungarie palatini, in quem mortuo eodem condam Emerico patre suo presens causa est 
condescensa, ac nobiles Thomam Kys de Kelechen, Gregorium Selphy necnon Anthoni-
um et Ladislaum Chwry ac Matheum similiter Chwry de Gegen iudicialis. – Alatta: 
ex contradictione statutionis per defectum seminis. Alatta: Extradata in 5ta divisione 
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per Bellyen. Alul: solvit. – A bal oldalon keresztben a következő nyolcadon írt fel-
jegyzés: pro domino Petro de Peren Mauritius de Olazy cum nostris, alii I(n causam 
atracti) non ven[erunt], pro Thoma Kys Vitale de Keked cum Lelez; utána még két 
értelmezhetetlen szó a lap szélén.

Nos Lodovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie damus pro memoria, quod 
Emericus Chwry de Bolth pro nobilibus Stephano de Megyer cum procura-
toriis litteris conventus ecclesie de Lelez contra magnificum Petrum de Peren 
filium spectabilis et magnifici Emerici de Peren alias regni nostri Hungarie 
palatini, in quem mortuo eodem condam Emerico palatino patre suo pre-
sens causa est condescensa, ac nobiles Thomam Kys de Kelechen, Gregorium  
Salphy (!) necnon Anthonium et Ladislaum Chwry et Matheum similiter 
Chwry de Gegen ab octavis festi Beati Michaelis archangeli proxime preteriti 
quatuor diebus1 continuis legittime stetit in termino coram nostra persona(-
li)2 presentia, qui iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum 
ac conventus ecclesie de Lelez introductoriarum et statutoriarum super fac-
to contradictionis statutionis totalis possessionis nobilium condam Nicolai et 
Georgii de Gegen eiusdem Gegen in comitatu de Zalbocz (!) existentis ipsum 
actorem per defectum seminis concernentis continentis legittime evocati eand-
em nostram personalem in presentiam non venerunt neque miserunt, unde 
ipsos in iudiciis commisimus fore convictos, si se rationabiliter non poterint 
excusare. Datum Bude, tertio die termini prenotati, anno Domini millesimo 
quingentesimo decimo nono.